[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 302 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento ou o calçamento de algumas ruas do bairro São Geraldo. Abaixo estão as ruas onde os serviços devem ser efetuados:

Rua José Antônio Dantas (parte),
Rua José Teixeira de Godoy;
Rua Jorge Domingos dos Santos;
Rua Jorge Feliciano;
Rua Sapucaí (final);
Rua Maria Moreira da Cunha (parte);
Avenida Antônio Pereira Sobrinho (final).

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores que reclamam das vias, pois elas se encontram em péssimas condições de tráfego, tanto para pedestre quanto para veículos automotores, podendo assim ocorrer graves acidentes.

Sala das Sessões, 8 de Maio de 2014.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR